
Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště (včetně)
dodatek č. 9

Dodatek č. 9 smlouvy o dílo
uzavřená podle ust. § 536 a nás!, zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění

č.smlouvy objednatele: E618-S-0476/2013/Po 
č.smlouvy zhotovitele: 6117/MP 
ISPROFIN: 5113720006

na zpracování přípravné dokumentace (,,PD“) 
a vypracování záměru projektu (,,ZP“)

„Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště 
_____________________ (včetně)**______________________

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234,DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ........​............​........... vedoucí právního oddělení

tel.: ......​......​....., e-mail: .........................
(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:. ​....... ​......... ​...................
tel.:.​......​......​....., e-mail: ...................................

c) ve věcech organizačních: .......​................​.........
tel.: ......​......​...... e-mail:.​.......................

d) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: .......​................​...............SŽG Praha
tel.:.​......​......​......e-mail: ...........................

Kontaktní adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“)

1.2 Zhotovitel

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, PSČ 120 00, Praha 2 
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
bankovní spojení: ......​.......​..........​. ..​.................​........​. . . ..​...... ​.........​..............

zastoupen Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Strana 1 (celkem 6)



Kontaktní osoby:
e) ve věcech smluvních: .......​............​.......... obchodní manažer

tel.: ......​......​....., e-mail: ......................................
(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

f) ve věcech technických: .......​.......​.........
tel.: ......​......​.......e-mail:.​....................................

g) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: .......​...............​................
tel.: ......​......​.......e-mail: ..........................................

h) osoba odpovědná za architektonické řešení: .......​.........​...............​........
tel.:.​......​......​...... e-mail:.​...................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786 
120 00 Praha 2

(dále jen „zhotovitel1')

PREAMBULE

Zpracování Záměru projektu bude vycházet z aktualizace hodnocení ekonomické efektivnosti „Studie 
proveditelnosti Železniční spojení Prahy, letiště Ruzyně a Kladna, doplnění 2016". Termín zpracování 
konceptu výše uvedené aktualizace byl posunut z 31.1.2018 na 31.5.2018. Z výše uvedeného vyplývá 
potřeba posunu termínu zpracování Záměru projektu k podání na Centrální komisi Ministerstva 
dopravy na 30.9.2018.

Na základě projednání zpracovaného konceptu dokumentace byl ze strany Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v Praze vznesen požadavek na zpracování a předložení 
stavebně-historického průzkumu zdi Královské obory. Tento stavebně-historický průzkum byl 
Objednatelem dne 10.1.2018 zadán s termínem zpracování do 15.3.2018 a bude doložen jako 
podklad čistopisu přípravné dokumentace a dokumentace pro územní rozhodnutí. Vzhledem k potřebě 
zapracování tohoto podkladu do čistopisu dokumentace a následnému získání stanoviska z hlediska 
památkové péče je vyvolána potřeba posunu termínu na 30.4.2018.

Vzhledem kvýše uvedené skutečnosti a s odvoláním na ust. čl. 10, odst. 1. Smlouvy se smluvní 
strany dohodly na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-0476/2013/Po, č. zhot.: 6117/MP, ve znění dodatků 
1 až 8 takto:

1) Článek 4 -  Doba plnění
- body 4.6. a 4.7. v článku 4 ve znění dodatku č. 8 Smlouvy se upravují následovně:

Následující znění uvedené v dodatku č. 8 se ruší:

4.6. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání,
včetně Záměru projektu k připomínkám, ekonomického hodnocení, rozpočtové části a všech 
dokladů o projednání k okamžitému podání žádosti o ÚR do 28. 02. 2018

4.7. Ukončení prací
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, včetně čistopisu Záměru projektu

do 31. 08. 2018



a nahrazuje se novým zněním dle dodatku č. 9:

4.6a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
včetně rozpočtové části a všech dokladů o projednání k okamžitému podání žádosti o ÚR

do 30. 04. 2018

4.6b. Záměr projektu k podání na Centrální komisi Ministerstva dopravy, ekonomické hodnocení
do 30. 09. 2018

4.7. Ukončení prací
Nabytí právní moci rozhodnutí o umístění předmětné stavby

do 31. 12. 2018

2) Článek 5 -  Cena za dílo
- bod 5.1. v článku 5 ve znění dodatku č. 7 Smlouvy se upravuje následovně: 

Následující znění uvedené v SoD se ruší:
5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

Cena 11 106 700,- Kč
DPH (základní sazba 21 % j 2 332 407,- Kč
Celková cena............................................................. 13 439 107,- Kč

A) Z toho dle předmětu plnění:
Podklady, průzkumné práce atd.:

Cena......................................................................................799 500,- Kč
DPH (základní sazba 21%)..................................................167 895,- Kč
Celková cena........................................................................ 967 395,- Kč

Geodetické práce
Cena 200 200,- Kč
DPH (základní sazba 21%)....................................................42 042,- Kč
Celková cena........................................................................ 242 242,- Kč

Záměr projektu
Cena 221 000,- Kč
DPH (základní sazba 21%)....................................................46 410,- Kč
Celková cena.......................................................................  267 410,- Kč

Koncept dokumentace
Cena 1 690 000,- Kč
DPH (základní" sazba 21 "%).""_Z "  Z Z "  Z Z Z Z Z „. 354 900,- Kč 
Celková cena..............................................................  2 044 900,- Kč

Aktualizace PD-DUR k projednání zadavatelem
Cena 2 398 500,- Kč
DPH (základní sazba 21 %).......... ZZZZ'.............  503 685,- Kč
Celková cena..............................................................  2 902 185,- Kč

Dopracování čistopisu PD-DUR
Cena..............................................................................  240 500,- Kč
DPH (základní sazba 21%)........................................... 50 505,- Kč
Celková cena.......................................................................  291 005,- Kč

Digitální dokumentace
Cena 169 000,- Kč
DPH (zákíadnísazba 21 % E Z Z " Z Z " " ' 'Z Z '" '" 'Z ' .  35 490,- Kč 
Celková cena................................................................. 204 490,- Kč



Podkladová technicko-ekonomická studie
Cena .. . 1 288 000,- Kč
DPH (základ"ní"sazba 21 " 3 Z Z Z Z Z Z " """ ”  270480,- Kč
Celková cena............................................................... 1 558 480,- Kč

Navýšení dle dodatku č.7 -  aktualizace přípravné dokumentace
Cena........................ ................. ................................. 4100 000,- Kč
DPH "(základní sazba 21%)..........................................  861 000,- Kč
Celková cena............................................................... 4 961 000,- Kč

5.1. B) Z toho dle termínů plnění:
Předložení návrhu PTES k projednání do 04.01.2016

Cena........................................................................ .... 1 159 200,- Kč
DPH (základní sazba 21%)...........................................  243 432,- Kč
Celková cena................................................................1 402 632,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)

Čistopis kompletní PTES se zapracováním připomínek do 15.03.2016
Cena 128 800,- Kč
DPH "(zákíad ní" sazba 2i ................................... 27 048,- Kč
Celková cena.................................................................. 155 848,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)

Koncept stavebně-technického řešení v rozsahu dle dodatku č.7 do 14.04.2017:
Cena............................................................................1 300 000,- Kč
DPH "(základní sazba 21%)..........................................  273 000,- Kč
Celková cena............................................................... 1.573 000,- Kč

Předložení dokumentace k projednání (včetně dopadů Studie proveditelnosti a 
Technicko-ekonomické studie) v termínu do 15.08.2017:
Cena............................................................................ 2 587 900,- Kč
DPH (základní sazba 21%)..........................................  543 459,- Kč
Celková cena............................................................... 3 131 359,- Kč

Čistopis aktualizované přípravné dokumentace v termínu do 5.12.2017:
Cena............................................................................  909 500,- Kč
DPH (základní sazba 21%)..........................................  190 995,- Kč
Celková cena............................................................... 1.100 495,- Kč

a nahrazuje se novým zněním dle dodatku č. 9:
5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

Cena ............... 11 106 700,-Kč
DPH (základ"ní" sazba 2"í%").'.".".".".".".’.’.’.’.’.'.’.’.’. ................ 2 332 407,- Kč
Celková cena............................................................  13 439 107,- Kč

A) Z toho dle předmětu plnění:
Podklady, průzkumné práce atd.:

Cena 799 500,- Kč
DPH (zákíadní"sazba 2Í% l Z ’” Z Z ’’” Z Z Z ’Z ' " Z i 67 895,- Kč 
Celková cena........................................................................ 967 395,- Kč

Geodetické práce
Cena......................................................................................200 200,- Kč
DPH (základní sazba 21%).....................................................42 042,- Kč
Celková cena......................................................................... 242 242,- Kč



Záměr projektu
Cena................................................................................ .221 000,- Kč
DPH (základní sazba 21%)............................................. 46 410,- Kč
Celková cena..................................................................  267 410,- Kč

Koncept dokumentace
Cena 1 690 000,- Kč
DPH ( z á k í ^ n V s a z ^ ^ % x Z " " Z Z Z Z 'Z 'Z ’Z ... 354 900,- Kč 
Celková cena.............................................................. 2 044 900,- Kč

Aktualizace PD-DUR k projednání zadavatelem
Cena 2 398 500,- Kč
DPH (zákíadnVsazba 2 1 ^ Z Z Z 3 ' 'Z 'Z Z " " " . . .  503 685,- Kč 
Celková cena...............................................................  2 902 185,- Kč

Dopracování čistopisu PD-DUR
Cena..............................................................................  240 500,- Kč
DPH (základní sazba 21%)..........................................  50 505,- Kč
Celková cena..................................................................  291 005,- Kč

Digitální dokumentace
Cena 169 000,-Kč
DPH (základní sazba 21 %)’ ..........................................  35 490,- Kč
Celková cena.................................................................  204 490,- Kč

Podkladová technicko-ekonomická studie
Cena 1 288 000,- Kč
DPH (základní sazba 21 %).'........................................  270 480,- Kč
Celková cena............................................................... 1 558 480,- Kč

Navýšení dle dodatku č.7 -  aktualizace přípravné dokumentace
Cena 4 100 000,-Kč
DPH (základlií‘sazba 21 . 861 000,-Kč
Celková cena.................................................................4 961 000,- Kč

5.1. B) Z toho dle termínů plnění:
Předložení návrhu PTES k projednání do 04.01.2016

Cena 1 159 200,-Kč
DPH (základní sazba 21 %)...........................................  243 432,- Kč
Celková cena.............................................................. 1 402 632,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)

Čistopis kompletní PTES se zapracováním připomínek do 15.03.2016
Cena 128 800,- Kč
DPH (zákíaďní' sazba 2 Í ^ 3 Z Z Z Z Z Z Z Z Z "  ..27 048,- Kč 
Celková cena....................................................................155 848,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)

Koncept stavebně-technického řešení v rozsahu dle dodatku č.7 do 14.04.2017:
Cena 1 300 000,- Kč
DPH (zá klad ní" sazba 21 %y.y.y.y.y.y.y.y.y.y.y.y.y.y.”.y.y.’ 273000,- Kč 
Celková cena............................................................... 1 573 000,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)

Předložení dokumentace k projednání (včetně dopadů Studie proveditelnosti a Technicko- 
ekonomické studie) v termínu do 31.10.2017:

Cena............................................................................ 2 587 900,- Kč
DPH (základní sazba 21%).........................................  543 459,- Kč
Celková cena...............................................................3 131 359,- Kč

(částka objednatelem uhrazena)



Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) -  Praha-Výstaviště (včetně)
dodatek 6. 9

Čistopis aktualizované přípravné dokumentace v termínu do 30.4.2018:
Cena 859 500,- Kč
DPH (základní sazba 21%)..........................................  180 495,- Kč
Celková cena................................................................1.039 995,- Kč

Záměr projektu k podání na Centrální komisi Ministerstva dopravy, ekonomické hodnocení 
v termínu do 30.9.2018:

Cena...............................................................................  50 000,- Kč
DPH (základní sazba 21%)............................................. 10 500,- Kč
Celková cena.....................................................................60 500,- Kč

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

!L
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 9 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-0476/2013/Po, č. zhot.: 6117/MP nedotčené tímto 
dodatkem č. 9 zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek č. 9 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 9 na internetových stránkách Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace.

V Praze dne: 31. 1.2018

Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace

Zhotovitel:
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Lubor Hrubeš 
ředitel

Stavební správy západ

Ing. David Krása 
předseda představenstva

'Tng. Vladipríir Seidl 
^rríístopředseda představenstva

Strana 6 (celkem 6)


